
LISTOPAD U MEDVÍDKŮ 

V rámci podzimních témat jsme se v listopadu zaměřili na ježky a veverky. 
Naše povídání o ježcích začalo poznáváním jejich života a zvyklostí. Vysvětlili jsme si, jak se 
ježci na zimu připravují, sbírají si zásoby a hibernují. Zaměřili jsme se na potravu ježků 
v přírodě/v zajetí a na to, co ježek rád nemá. 
Také jsme si zahráli pohybovou hru "Na ježka", při které se děti učily, jak se ježek stočí do 
klubíčka, když se cítí ohrožený. 
Nechyběl také pokus ,,co je ostré, jako bodliny ježka?“ 

Dalším zajímavým tématem byly veverky, které děti fascinovaly svými akrobatickými 
schopnostmi a hravostí. Povídali jsme si o tom, jak veverky skáčou z větve na větev, sbírají 
oříšky a jak se připravují na zimu. Děti se dozvěděly, že veverky mají skvělou paměť a jsou 
schopny si zapamatovat, kde ukryly své zásoby. 

Na veverky si děti také hrály - napodobovaly je při sbírání ořechů, čímž si zábavným 
způsobem procvičily nejen pohybové dovednosti, ale i předmatematické dovednosti. Děti 
také absolvovaly veverčí překážkovou dráhu a prolézání strachovým pytlem. 

Naučili jsme se mnoho říkadel, písní a na závěr jsme si společně upekli výbornou oříškovou 
bábovku. 

Celý měsíc byl protkán radostným objevováním a učením hrou. Děti si odnesly mnoho 
nových poznatků o životě zvířat na podzim a uvědomily si, jak je důležité starat se o přírodu 
kolem nás. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  



 

 

 

 


